
14 december 2006/ET/EM / 6108092

De Minister van Economische Zaken,

Procesverloop:
– GDF Production Nederland B.V.
(hierna te noemen GDF), DSM
Energie B.V. (hierna te noemen DSM)
en de Nederlandse Aardolie
Maatschappij B.V. (hierna te noemen
NAM), tezamen hierna te noemen de
aanvragers, zijn gezamenlijk de houders
van de bij beschikking van de Minister
van Economische Zaken verleende win-
ningsvergunning voor blok G14 van
het continentaal plat, van 1 november
2004, kenmerk: ME/EP/4067637 (Stcrt.
2004, 216);
– De aanvragers zijn tevens tezamen de
houders van de bij beschikking van de
Minister van Economische Zaken ver-
leende winningsvergunning voor blok
G17b van het continentaal plat, van 18
juli 2006, kenmerk: ET/EM/6053172
(Stcrt. 2006, 143);
– De aanvragers hebben, conform arti-
kel 137, eerste lid, van het
Mijnbouwbesluit (Mbb), per brief van
19 september 2006 gevraagd om
samenvoeging van de winningsvergun-
ningen G14 en G17b.

Gelet op:
– De artikelen 19, 20, 22 en 89 van de
Mbw en de artikelen 137 tot en met
140 van het Mbb.

Besluit:

Artikel I

Artikel 1
Aan aanvragers wordt een winningsver-
gunning (G14/G17b) voor koolwater-
stoffen verleend (artikel 137, eerste lid,
Mbb).

Artikel 2
De winningsvergunning geldt voor het
gebied dat wordt begrensd door de
breedtecirkels tussen de puntenparen
A-B, C-D, en G-H, de lengtecirkels
tussen de puntenparen A-H, B-C, D-E
en F-G, en de grootcirkel tussen het
puntenpaar E-F. (artikel 137, tweede
lid Mbb). De coördinaten van deze
punten zijn:
A 54° 20’ 00.000” NB en

05° 20’ 00.000” OL
B 54° 20’ 00.000” NB en

05° 40’ 00.000” OL
C 54° 10’ 00.000” NB en

05° 40’ 00.000” OL
D 54° 10’ 00.000” NB en

05° 31’ 27.000” OL
E 54° 07’ 40.000” NB en

05° 31’ 27.000” OL
F 54° 08’ 25.000” NB en

05° 21’ 55.000” OL
G 54° 10’ 00.000” NB en

05° 21’ 55.000” OL
H 54° 10’ 00.000” NB en

05° 32’ 20.000” OL
De ligging van de bovengenoemde pun-
ten is uitgedrukt in geografische coör-
dinaten, berekend volgens het stelsel
van de Europese Vereffening.

Artikel 3
De vergunning geldt tot 14 december
2019 (artikel 137,vierde lid Mbb).

Artikel 4
GDF is de aangewezen persoon als
bedoeld in artikel 22, vijfde lid, van de
Mbw.

Artikel 5
Energie Beheer Nederland B.V. is de
aangewezen vennootschap, als bedoeld
in artikel 89 Mbw.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de dag na die waarop de
beschikking aan de aanvrager is toege-
zonden (artikel 3:40 Awb).

Deze beschikking wordt bekendge-
maakt door verzending naar de aanvra-
gers. Van deze beschikking wordt
mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
Y. Peters,
MT-lid directie Energiemarkt.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van verzending van dit besluit een
gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij
de Minister van Economische Zaken,
Directie Wetgeving en Juridische Zaken
(ALP: L/1410), Postbus 20101, 2500
EC ’s-Gravenhage. Dit besluit is ver-
zonden op de in de aanhef vermelde
datum.

Uit: Staatscourant 20 december 2006, nr. 248 / pag. 10 1

EZ

Samenvoeging winningsvergunning blok G14/G17b


